

--	--	--	--	--	--	--	--

(For the candidates admitted from 2017 – 2018 onwards)

B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, FEBRUARY 2022.

(Five-year Regular Course)

Fifth Year – Ninth Semester

TAXATION LAW

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)**Answer TWO of the following in about 500 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Give an account of assessment of income tax under the head “income from salary” under the Income Tax Act, 1961.
வருமான வரிச்சட்டம் 1961-ன் கீழ் சம்பள வருமானம் என்னும் தலைப்பில் வரும் வருமானத்தை மதிப்பீடு செய்வதை தொகுத்துக் கூறுக.
2. State the evils of black money. How black money can be eradicated?
கருப்புப் பணத்தினுடைய தீங்குகளைக் கூறவும். கருப்புப் பணத்தை எவ்வாறு ஒழிக்க முடியும்?
3. Define capital asset. Explain income from capital gains under the Income Tax Act 1961.
மூலதனச் சொத்தை வரையறுக்கவும். வருமான வரிச்சட்டம் 1961-ன் படி மூலதன ஆதாயத்தில் நிகழும் வருமானத்தை விளக்குக.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)**Answer TWO of the following in about 300 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Give an account of registration of a business under the Central Goods and Services Tax Act, 2017.
மத்திய சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் வணிகத்தைப் பதிவு செய்யும் முறையை தொகுத்துக் கூறுக.
5. Discuss the important provisions of the Constitutional Law of India on Taxation.
இந்திய அரசமைப்புச் சட்டத்தில் இருக்கும் வரிவிதிப்பிற்கான முக்கிய வகையங்களை விவாதிக்கவும்.
6. Discuss about the collection and levy of tax under the Integrated Goods and Services Tax Act.
ஒருங்கிணைந்த சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தின் கீழ் வரி விதிப்பு மற்றும் வசூலிப்புப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)**7. Write short notes on FIVE of the following :**

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :

- (a) Regressive Tax.
பின்னடையும் வரி.
- (b) Aircraft goods in the Customs Act.
கங்க வரி சட்டத்தில் வானவூர்தி சரக்குகள்.

- (c) Person under the Income Tax Act, 1961.
வருமான வரிச் சட்டம் 1961-ன் கீழ் நபர்.
- (d) Casual Income.
தற்செயல் வருமானம்.
- (e) GST Council.
சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிக் குழு.
- (f) Tax rebate.
வரிக் கழிவுகள்.
- (g) Double taxation.
இரட்டை வரிவிதிப்பு.

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்களைக் கூறி விடையளிக்கவும்.

8. Explain by giving provisions of law, how the following are treated for the assessment of Income Tax for the assessment year 2020-2021.
பின்வருவனவற்றிற்கு வரி மதிப்பீட்டாண்டு 2020-2021-யிற்கு வருமான வரி மதிப்பிடப்படும் சட்ட வகையங்களை எடுத்துக்காட்டி விவரிக்க.
- (a) Income by way of Dividends.
பங்கு ஆதாயத்தில் பெறப்படும் வருமானம்.
- (b) Income from exporting computer software.
கணினி மென்பொருளை ஏற்றுமதி செய்வதால் பெறும் வருமானம்.
9. Explain with provisions of law how the following are treated to fix the taxable income.
பின்வருவனவற்றிற்குரிய வரி விதிப்பிற்குரிய வருமானம் கணக்கிடும் முறையினை சட்ட வகையங்களை மேற்கோள்காட்டி விவரிக்க.
- (a) Deduction in respect of expenses for the medical treatment of a member of Hindu Undivided Family.
பிரிக்கப்படாத இந்து குடும்பத்தின் உறுப்பினர் ஒருவரின் மருத்துவ சிகிச்சைக்கான செலவு குறித்த கழிவு.
- (b) Deduction in respect of interest on loan taken for residential purpose.
வீடு கட்டுவதற்காக பெற்ற கடனை செலுத்திய வட்டி குறித்தான கழிவு.
10. Mr. Mohan received Rs.30,000/- (thirty thousand) as house rent for his home. The fair rent is Rs.32,000 per month. The standard rent is Rs.29,000 (twenty nine thousand) per month. Municipal value is Rs.31,000 (thirty one thousand) per month. Calculate the annual value of the house property for the assessment year 2019-2020.
மோகன் என்பவர் அவரது வீட்டிற்கு ரூ.30,000 வீட்டு வாடகையாகப் பெறுகின்றார். அதன் நியாய வாடகை மாதம் ரூ.32,000 ஆகும். அதன் நிலையான வாடகை மாதம் ரூ.29,000 ஆகும். நகராட்சி மதிப்பு மாதம் ரூ.31,000 ஆகும். அவ்வீட்டுச் சொத்தின் ஆண்டு மதிப்பை 2019-2020 மதிப்பீட்டு ஆண்டிற்கு கணக்கிடுக.